⁵⁾ S. Br. XIV 104 Anm. 3. Zu den Eingriffen des Königs in die Erzbischofswahl s. Br. XV 204 (wie oben Anm. 3); vgl. auch MAS LATRIE, Chypre, I 184f. 40

⁶⁾ Der Kanonist Bernhard von Pavia hatte zwischen 1177 und 1179 in seiner Summa de electione 3. 1 aus dem *Decretum Gratiani* D. 63 c. 10 (FRIEDBERG, CorpIC, I 237f.) gefolgert, dass die Konfirmation der Wahl eines Erzbischofs dem Papst zustehe: Bernardi Papiensis Summa decretalium (Ed. LASPEYRES) 320; vgl. BENSON, *Bishop-Elect*, 184f. mit Anm. 46.

⁷⁾ S. Br. XIV 104 Anm. 2. 45

⁸⁾ Zum Konflikt zwischen König Hugo und Walter von Montbéliard s. Br. XIV 104, 105.

⁹⁾ Vgl. JL 6570 (Paschal II.) = Comp. I 1. 4. 21 = X 1. 6. 4 (FRIEDBERG, CorpIC, II 49).

tionem super hoc a te factam talis infra mensem apparuerit persona, que legitime velit et possit aliquod impedimentum^{b)} canonicum obicere contra ipsum, tu causam audias et eam appellatione remota canonico fine decidas et, si vel impetitus non fuerit vel extiterit absolutus, tu ipsum precipias consecrari acⁱ⁾ deinde conferas ei^{j)} palleum sub forma, quam tibi transmittimus nostris litteris interclusam^{k)}.

Datum Laterani, III Kal. Ianuarii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

135.

Innocenz III. bestätigt der Abtei Saint-Vaast in Arras eine Einigung, die auf Vermittlung des Erzbischofs Samson von Reims zwischen dem Abt M(artin) und den Vögten der Abtei, (Robert) von Béthune und dessen Erben, geschlossen wurde.

Lateran, 1211 Dezember 24¹⁾.

Reg. Vat. 8, fol. 75^v (Nr. 135).

Bosquet 275, Nr. 135 = Baluze II 571, Nr. 135 = Migne, PL, 216, 494, Nr. 135. – Potth. Reg. 4349; Bréquigny, Table chronologique, IV 516; Wauters, Table chronologique, III 346.

15 **Abbati²⁾ et conventui sancti Vedasti Atrebaten(sibus).**

Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum et cetera usque effectum. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris iustis precibus et cetera usque assensu compositionem, que inter bone memorie M(artinum), abbatem vestrum³⁾, ex parte una et I. quondam et eius heredes, Bethunienses advocatos⁴⁾, ex altera super quibusdam transactionibus talliarum, rogationum, violentarum exactionum et aliarum rerum in presentia bone memorie Samsonis, Remensis archiepiscopi⁵⁾, de assensu partium amicabiliter intervenit, sicut sine pravitare provide facta est et ab utraque parte sponte recepta necnon et in ipsius archiepiscopi super hoc confecto autentico⁶⁾ declaratur, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.

15 Nulli ergo omnino^{a)} hominum^{a)} et cetera nostre^{b)} confirmationis infringere vel ei et cetera usque contraire. Si quis autem attemptare et cetera^{b)} usque incursum.